岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１１月２５日（火）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

感染症対策

推進課
感染症対策係 酢谷

内線 3352

直通 058-272-8453

F A X 058-278-3550

「世界エイズデー」に合わせて啓発活動を行います！

県では、県民の皆様へＨＩＶ／エイズの理解を深めていただくために、啓発活動を行って

います。

このたび、１２月１日の「世界エイズデー」に合わせて、県庁舎のライトアップを行いま

すので、お知らせします。

記

【ライトアップについて】

 １ 内容

   ＨＩＶ／エイズのシンボルマークをイメージしたレッド  にライトアップします。

 ２ 実施日

   令和７年１２月１日（月）

３ 実施場所及び点灯時間

  実施場所 点灯時間

岐阜県庁（岐阜市薮田南２－１－１） １８：００～２２：００

岐阜市役所（岐阜市司町４０－１） １８：００～２０：００

【その他の啓発活動について】

・無料匿名検査の実施

・各保健所での啓発パンフレットの配布、レッドリボンツリーの設置及びポスターの掲示

※県内保健所では、年間を通じて無料匿名検査を実施しています。

＜「世界エイズデー」について＞

世界エイズデー（１２月１日）は、世界規模でのエイズ蔓延の防止や、エイズ患者、ＨＩ

Ｖ感染者への差別・偏見の解消を目的とし、世界保健機関が定めた国際デーです。

当該日を含めた前後１週間程度にて、厚生労働省やエイズ予防財団、各都道府県が協力し、

ＨＩＶ／エイズの理解を深めるための啓発活動を実施しており、レッドリボンをキャンペー

ンのシンボルマークとしています。